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überküloz Çalışma Grubu ola-
rak, yönetim kurulumuzun se-
çilip göreve başladığı 21. Yıllık 

Kongremizden 22. Yıllık Kongreye 
dek ülkenin her köşesine ulaşmaya 
çalıştık. Göğüs hastalıkları uzmanlık 
alanı başta olmak üzere asistanlara 
yönelik kurslar, göğüs hastanelerin-
de yapılan akşam toplantıları ve tam 
günlük yeni “Tüberküloz Rehberi” 
tanıtma eğitimleri planladık.

Göğüs hastalıkları asistanlarına yö-
nelik 3 kurs yapıldı. Bunlar, teorik 
ve pratik bilgilerin yer aldığı 2 gün-
lük “Göğüs Hastalıkları Asistanlarına 
Yönelik Her Yönüyle Tüberküloz 
Kursu’’  olarak gerçekleştirildi. 

İzmir’de SBÜ Dr. Suat Seren Göğüs 
Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Eği-
tim ve Araştırma Hastanesi’nde 2-3 
Aralık 2017 tarihinde,
İstanbul’da Süreyyapaşa Göğüs Has-
talıkları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi’nde 10-11 
Kasım 2018 tarihlerinde,
Ankara’da Atatürk Göğüs Hastalık-
ları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi’nde 15-16 Ara-
lık 2018 tarihlerinde gerçekleştirildi.  

Eğitimlerin göğüs hastanelerinde ya-
pılması ve pratik uygulamalara yer 
verilmesi hem eğitici hem de ilgi çe-
kici oldu. Asistanlar, teorik bilgilerin 
yanında hastalara Doğrudan Göze-
timli Tedavi (DGT) uygulamasını, 
Tüberkülin deri testi yapılışı ve ölçü-
münü uygulamalı olarak gördüler.

Çalışma grubumuz, Türk Toraks Der-
neği şubeleri ile birlikte de bilimsel 
toplantılar gerçekleştirdi. Yeni ha-
zırlanan Tüberküloz Tanı ve Tedavi 
Rehberindeki yenilikleri esas alan 
sunumlar yapıldı. Bu toplantılardan 
1 günlük Tüberküloz Bilgi Güncel-
leme Kursu’nun yapıldığı iller, Şan-
lıurfa (28 Nisan 2018), Bursa (2 Şu-
bat 2019), Lefkoşa, Kıbrıs (30 Mart 
2019) idi.

Akşam saatlerinde buluşma şeklinde 
tasarlanan “Tüberküloz Bilgi Gün-
celleme Toplantısı” Ankara (25 Ocak 
2018), Samsun (2 Kasım 2018), Zon-
guldak (5 Kasım 2018), Antalya (17 
Kasım 2018), Konya (21 Şubat 2019) 
illerinde yapıldı. 

Kongremizden sonra da 18 Mayıs’ta 
Trabzon’da bilgi güncelleme toplan-
tısı, 25 Mayıs’ta İzmir’de bilgi gün-
celleme kursu ile devam edeceğiz.

Çalışma gurubumuz tarafından gün-
cel 10 makale çevirisi yapıldı ve 
bu makaleler sosyal platformumuz 
Toraksım’da paylaşılarak üyelerimiz-
le tartışıldı.

Başta Şeref Özkara, Zeki Kılıçaslan, 
Aylin Babalık ve çalışma grubu üye-
lerimiz olmak üzere, Sağlık Bakanlı-
ğı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü ile 
birlikte, 2011 yılında yayınlanmış ve 
halen kullanılmakta olan ‘Tüberkü-
loz Tanı ve Tedavi Rehberinin Gün-
cellenmesi’ çalışmaları hız kesmeden 
devam etti. 

Rehber tamamlandı ve 2019 yılı için-
de basımı gerçekleştirilecektir. Saha-
da büyük bir heyecan ve merakla bu 
rehber beklenmektedir.

Çalışma grubu olarak Türkiye’de 
2 yılda bir düzenlenen 29. Ulusal 
Tüberküloz ve Göğüs Hastalıkları 
Kongresi’ne katıldık. Türkiye Ulusal 
Verem Savaşı Dernekleri Federasyo-
nu tarafından 17-19 Ocak 2019 tarih-
lerinde Antalya’da gerçekleştirilen 
bu yılki kongreye; Tüberküloz Daire 
Başkanı ve Bakanlık yetkilileri ile 
pek çok Türk Toraks Derneği üyemiz 
de katıldı. Kongrede yeni rehber ve 
Tüberküloz kontrol programının ya-
nında biyopsikososyal yönden tartı-
şılan oturumlar ve hastalara yapılan 
sosyal yardımlar paylaşıldı. Tüberkü-
loz Daire Başkanlığı tarafından ihti-
yacı olan hastalara, DGT uygulaması 
şartı ile tedavisi süresince ve tedavi 
bitiminden itibaren 6 ay süreyle ay-
lık nakdi yardım verilmektedir. Bu 
yardımdan ülke genelinde iki binden 
fazla hastanın faydalandığı öğrenildi. 

Kongrede ayrıca oturum esnasında 
farklı bir eylem gerçekleşti. Üzerinde 
“END TB” yazılı tişörtler bulunan bir 
grup, sloganlar atarak toplantı salo-
nuna girdi  ve tüberküloz kontrolünü 
geliştirmeye yönelik isteklerini tek 
tek  dile getirdi. Salon tarafından so-
nuna dek alkış alan eylemin kongreye 
dair hoş bir anı olarak hep hatırlana-
cağını düşünüyoruz. Tütün Kontrolü 
ekibi ile birlikte akciğer sağlığı için 
işbirliği alanları ele alındı. 

Türk Toraks Derneği 
Tüberküloz 

Çalışma Grubu 
tüberkülozda bir kez 

daha tarih yazdı.

Türk Toraks Derneği 
“Yılın En İyi Çalışma Grubu”

YAZI: Dr. Derya Öztomurcuk
          (Yönetim Kurulu Çalışma Grubu Adına)

EndTB Videosunu 
izlemek için 
OR KODU 

telefonunuzla 
taratın.
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Almanya’dan konuk bilim adamı Dirk Wagner tarafından 
“Tüberküloz dışı Mikobakteri Enfeksiyonlarının Yöneti-
minde Güçlükler” konferansı verildi. Kongrenin “Dünya-
da tüberküloz, Yerel, Bölgesel ve Küresel Sorunlar” ana 
oturumunda Şeref Özkara, “Dünyada ve Türkiye’de Tü-
berkülozun Sorunları” konusunda konuştu. 

Çalışma grubu olarak 22. Yıllık Kongremizde sahada bil-
gi eksikliklerinin olduğu ve sorun yaşandığını düşündü-
ğümüz “TB Dışı Mikobakteri Enfeksiyonlarının Tanı ve 
Tedavisine Güncel Yaklaşımlar” konulu bir kurs düzenle-
dik. Mikobakteri evriminden, TDM sınıflandırılması, la-
boratuvardan kliniğe, olgu sunumlarına, interaktif ve bol 
tartışmalı bir kurs oldu. 

Kongrede “Nihat Özyardımcı anısına düzenlenen “Tü-
berküloz Yeni Tanı ve Tedavi Rehberinin Tanıtımı” ve 
“Türkiye’de Tüberküloz Kontrol Programının Analizi” 
konularında 2 panel, “Dünyada Tüberküloz ile İlgili Ye-
nilikler” konulu 1 konferans, “Granülomatöz Hastalıklara 
Multidisipliner Yaklaşım” konulu 1 Toraks Büyük Vizit 
oturumu, son 1 yılda öne çıkan makaleler oturumu, 10 
sözlü bildirinin sunulduğu 2 sözlü bildiri oturumu, 10 
sözlü bildirinin yer aldığı 1 mini sempozyum oturumu 
vardı. 

Türk Toraks Derneği Tüberküloz Çalışma Grubu üyele-
ri, illerde eğitimlere devam ederken, Sağlık Bakanlığının 
düzenlediği toplantı ve eğitimlerde aktif görev almakta-
dırlar. Ülkemizde TB Kontrolünde tek bir programın yü-
rütülmesi ve bütün sorunlarda Bakanlık ile birlikte Sivil 
Toplum kuruluşlarının işbirliği ile çözüm bulması konu-
sunda aktif görev almaktayız. 

Türkiye’de Tüberküloz Kontrolünün başarısında Türk 
Toraks Derneği’nin rolü çok büyüktür. 

Türk Toraks Derneği Merkez Yönetim Kurulu ola-
rak Tüberküloz Çalışma Grubumuzu, son 1 yıl 
boyunca gerçekleştirdiği etkinliklerle hak ettiği 
“Yılın En İyi Çalışma Grubu” ödülü için yürekten 
kutluyor, başarılarının devamını diliyoruz. 

Türk Toraks Derneği 22. Yıllık Kongresi ödüllerle başla-
dı.  Türk Toraks Derneği Y. İzzettin Barış Hizmet Ödülü-
nü Prof. Dr. Zeki Kılıçaslan aldı. Türk Toraks Derneği Dr. 
Tahsin Fıratlı Uluslararası Tüberküloz Yayın Ödülünün 
sahibi Uzm. Dr. Beyhan Çakar oldu. Tüberküloz Çalışma 
Grubu da yılın çalışma grubu ödülüne layık görüldü. 


